g

Tenho a honra de reportar-me ao Oficio GPE n° 413/22, protocolado nesta Prefe ra
sob o n° 24.252/2022, com o qual Vossa Excelência encaminhou à sanção cópia autêntica &lei
decretada por essa Egrégia Câmara em Sessão Ordinária, relativa ao Projeto de Lei em epígfe,
de autoria do nobre Vereador Juliano Malaquias Botelho, que dispõe sobre denominação de2.4a
pública.

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES

OFÍCIO N° 2.253/2022 - SGOV/CAM

SECRETARIA DE GOVE JO  39 ti
\Dá.

Mogi das Cruzes, 29 de dezembro de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Marcos Paulo Tavares Furlan
Presidente da Câmara Municipal de Mogi das Cruzes
Av. Ver. Narciso Yague Guimarães, 381, Centro Cívico
Nesta

Assunto: Projeto de Lei n° 118/2022

Senhor Presidente,

2".

-8

Após a regular tramitação nessa Colenda Câmara Municipal e as manifestações do§
órgãos competentes desta Municipalidade, conforme trâmites inerentes ao processo legislativo, na
forma usual, cabe manifestar, neste momento, ciência acerca da ocorrência de sanção tácita no
presente caso, nos termos do disposto no parágrafo único do artigo 82 da Lei Orgânica Municipal.

Posto isso, com os cordiais cumprimentos, em obediência à determinação do Exmo.
Senhor Prefeito, sirvo-me do presente para comunicar que, através deste, devolvo o me onado
projeto para vossa promulgação, informando que para o referido diploma foi reserv o o número
7.891/2022.

Por oportuno, expressa-se a devida congratulação pela iniciaS a e pela correspondente
produção legislativa, que certamente se revelará de curial import." ia para o alcance dos fins
acima comentados.

Assim sendo, aproveito a oportunidade par s var a Vossa Excelência os protestos
de minha alta consideração.

Atenciosamente,

Rube Oliveira
Secret de Governo

SGov/gnm

Conclusão:
Órgão:

C ÀMARA MUNICIPAL DE

Oficio n° 42! 2023-GPe.

2381 / 2023
III IIIII1111 011111111111111

ri 57

ESTADO DE SÃO PAULO

27/02/2023 09:22

CAI: 275889

Nome CAMARA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES- CMMC
Assunto PROMULGAÇÃO DE LEI

OF N.' 42/2023 PROMULGADA LEI N9 7891/2022 QUE
DISPÕE ALTERAÇÃO DE DENOMINAÇÃO DE VIA
PUBLICA (RUA OSWALDO ANTONIO CECILIO) VER

20/03/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SGOV

 À

r"--;

Mogi das Cruzes, 23 de fevereiro de 2023.

Senhor Prefeito,

A finalidade do presente é levar ao conhecimento de Vossa

Excelência, que foi promulgada a Lei n.° 7.891, de 29 de dezembro de 2.022, que

dispõe sobre alteração de denominação de via pública (Rua Oswaldo Antônio

Cecilio), cuja cópia segue anexa.

Valho-me do ensejo, para reiterar a Vossa Excelência os

protestos de consideração e apreço.

Aten6iosam nte./

MARCOS PAULO TAVAREOURLAN
Presidente da Câmara

Á SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
CAIO CESAR MACHADO DA CUNHA
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES

CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

L E 1 n° 7. 8 9 1, de 29 de dezembro de 2.022

Dispõe sobre alteração de denominação
de via pública.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI DAS
CRUZES,

Faço saber que a Câmara aprovou e eu, nos termos do parágrafo único do
artigo 82, da Lei Orgânica do município, promulgo a seguinte lei:

Art. 1° - Fica alterada para Rua Oswaido Antônio Cedlio, cujos dados
biográficos acompanham a presente lei, a atual Rua Aleluia, que tem seu início na Rua
Christovam Colombo e término em terrenos particulares, no Bairro Vila São Paulo,
código de logradouro n° 000391-8.

Art. 2° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

GABINETE DA ?RESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOGI DAS CRUZES, em 23 d fevereiro de 2023, 462° da Fundação da Cidade de
Mogi das Cruzes.

MARCOS PAULO TAVARES FURLAN
Presidento-da Câmara

Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de Mogi das Cruzes, em 23
de fevereiro de 2023, 462° da Fundação da Cidade de Mogi das Cruzes.

Paulo'Sóares
Secretário Geral Legislativo

(Autoria do Projeto: Vereador Julian° Malaquias Botelho)